
NPÚ-430/49367/2018 

1 

 

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo 
 

č: 3005H1180029 
 
 
Národní památkový ústav 
státní příspěvková organizace  
IČ 75032333, DIČ CZ75032333 (osoba nepovinná k dani dle § 5 odst. 3 zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty ve znění pozdějších předpisů) 
se sídlem: Valdštejnské nám. 162/3, 118 01 Praha 1 – Malá Strana 
zastoupený Mgr. Petrem Pavelcem, Ph.D., ředitelem Územní památkové správy v Českých Budějovicích, 
s územní působností pro Jihočeský kraj, Plzeňský kraj a kraj Vysočina 
(dále jen „objednatel“) 
 
Doručovací adresa: 
 
Národní památkový ústav 
Územní památková správa v Českých Budějovicích,  
Náměstí Přemysla Otakara II. 34 
370 21 České Budějovice  
 
Osoby oprávněné k jednání ve věcech smluvních: Mgr. Petr Pavelec, Ph.D., ředitel  

Osoby oprávněné k jednání ve věcech technických: XXXXXXXXX XXXXXXXXX, XXXXXXXXX XXXXXXXXX 

 
a 
 
ELZY servis s.r.o. 
Se sídlem: Jarošovská 433/II, 377 01 Jindřichův Hradec  
IČO/DIČ: 28148002, DIČ: CZ28148002 
(dále jen „zhotovitel“) 
 
 
Doručovací adresa: 
 
ELZY servis s.r.o. 
Jarošovská 433/II  
377 01 Jindřichův Hradec  
 
Osoby oprávněné k jednání ve věcech smluvních:  Raimund Krninský 

Osoby oprávněné k jednání ve věcech technických:  XXXXXXXXX XXXXXXXXX 

 
uvedené smluvní strany uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu se zákonem č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 
 
tento  

dodatek ke smlouvě o dílo 
  

 
II.  

Předmět smlouvy – určení díla 
 

 
2.1 Tímto dodatkem se mění ustanovení článku II. smlouvy o dílo ev. č. 3005H1180029 ze dne 11. 5. 2018. 

Na základě vzniklé situace při realizaci (vícepráce, méněpráce). 
 
 
 



NPÚ-430/49367/2018 

2 

 

„NKP SHZ Jindřichův Hradec, Adamovo stavení – výměna EPS a nový kamerový systém“ 
   
 
 
 

III. 
Cena díla 

 

3.1 Tímto dodatkem se mění ustanovení článku II. smlouvy o dílo ev. č. 3005H1180029 ze dne 11. 5. 2018.  

Smluvní strany se dohodly na provedení dodatečných prací, jejichž rozsah je uveden v cenové nabídce a 

je nedílnou součástí tohoto dodatku. Jedná se o práce, které byly provedeny úpravou vedení kabeláže 

při samostatné realizaci.   

 
 
3.2  Cena díla se vzhledem k dohodnutým dodatečným pracím mění takto: 
 

Cena dle SoD:         567.991,- Kč bez DPH + 119278,- Kč DPH = 687.269,- Kč včetně DPH 

 
  (slovy: šestsetosmdesátsedmtisícdvěstěšedesátdevět korun českých) 

 
 
3.3 Dodatečné práce, které byly provedeny, při součtu plusů a mínusů dochází k celkovému snížení ceny 

díla. Některé položky byly navýšeny z důvodu navýšení rozsahu prací, které před započetím prací nebyly 
zadané a vyplynuly v průběhu prací.  

 
Dodatečné méněpráce: - 540,- Kč bez DPH + - 113,4 Kč DPH = - 653,- Kč včetně DPH 

 
(slovy: šestsetpadesáttři korun českých) 

 
 
3.4 Celková cena díla po navýšení o hodnotu dodatečných prací činí: 

     
 Dle smlouvy o dílo:      567.991,- Kč bez DPH + 119278,- Kč DPH = 687.269,- Kč včetně DPH 

 
 Navýšení o dodatečné práce:  - 540,- Kč bez DPH + - 113,4 Kč DPH = - 653,- Kč včetně DPH 

 
Cena celkem po navýšení:              567.451,- Kč bez DPH + 119.164,71 Kč DPH = 686.616,- Kč včetně DPH 

 
   (slovy: šestsetosmdesátšesttisícšestsetšestnáct korun českých) 

 
         
 
 

IV. 
Závěrečná ustanovení: 

 
 

4.1.    Tento dodatek smlouvy nabývá platnosti okamžikem jeho podpisu oběma smluvními stranami. Účinnost 
dodatku uveřejněním v registru smluv. 

 
4.2.     Tento dodatek smlouvy byl sepsán ve čtyřech vyhotoveních o třech stranách v jazyce českém, který je 

pro výklad smlouvy autentickým.  
             Nedílnou součástí tohoto dodatku smlouvy je cenová nabídka dodatečných prací. 
 
4.3  Smluvní strany jsou povinny uchovávat veškerou dokumentaci související s realizací smlouvy včetně 

účetních dokladů po dobu 5 let od zániku závazků vyplývajících ze smlouvy, minimálně však do konce 

roku 2023. 

 



NPÚ-430/49367/2018 

3 

 

4.4  Obě smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí, že tato byla 

uzavřena dle jejich pravé, svobodné a vážně míněné vůle, určitě a srozumitelně, nikoli v tísni nebo za 

nápadně nevýhodných podmínek. 

 

Ostatní články smlouvy o dílo ev. č. 3005H1180029 ze dne 11. 5. 2018 s č. j.: NPÚ – 430/36236/2018 zůstávají 
beze změny. 
 

  
 Na důkaz tohoto prohlášení k ní připojují své podpisy. 
 
  

 

V Českých Budějovicích dne 22. 6. 2018                                        V Jindřichově Hradci dne 22. 6. 2018 
 
 
 
 
      ………………………………….                                                                       …………………………………. 
                 Objednatel                           Zhotovitel  
   
        Mgr. Petr Pavelec, Ph.D.                                   Raimund Krninský 

     ředitel             jednatel 
 

 

 

 

 
 
 
 
Seznam příloh: 
 

 

1x cenová nabídka 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



NPÚ-430/49367/2018 

4 

 

 
 

PROHLÁŠENÍ 
  
 
 

Národní památkový ústav 
státní příspěvková organizace 

Valdštejnské nám. 3, 118 01 Praha 1 
IČ 75032333 

 
 

Zastoupený Mgr. Petrem Pavelcem, Ph.D., ředitelem NPÚ ÚPS v Českých Budějovicích, s územní 
působností pro Jihočeský kraj, Plzeňský kraj a kraj Vysočina 

 
 

čestně prohlašuje, 
 
 

že v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon“), je plátcem daně z přidané hodnoty. Státní příspěvková organizace se při výkonu 
působnosti v oblasti veřejné správy dle § 5 odst. 3 zákona nepovažuje za osobu povinnou k dani. 
 
 

Národní památkový ústav, se sídlem Valdštejnské nám. 3, 118 01 Praha 1, IČ 75032333 
 

nemůže uplatňovat odpočet DPH dle § 72 a násl. zákona 
 
v rámci správy a užívání státního majetku, tj.: NKP SHZ Jindřichův Hradec 
 
 
 
V Českých Budějovicích dne 22. 6. 2018 
 
 
 

_________________________________ 
 


